
Niezwykłe Podlasie
Wielokulturowy tygiel smaków
Białystok – Kruszyniany – Janów Podlaski – Tykocin

Wycieczkę prowadzi:

Justyna Korn

6 – 10 sierpnia 2025

5480 PLN

podróże z winem
travel & tasting

Organizatorem wycieczki jest Wine Service sp. z o.o.
Rezerwacja: wycieczka@wine-service.pl, tel. kom. 722 100 224

www.podrozezwinem.pl

W sierpniu zapraszamy na wakacyjny wyjazd na Podlasie. 
W tej niezwykłej krainie przeplatają się różne krajobrazy, 
także kulturowe, współtworzone przez Polaków, Białorusi-
nów, Żydów i Tatarów. Wielowątkowość tradycji, języków 
i religii powoduje, że nie dziwią sąsiadujące ze sobą w jed-
nej wsi cerkiew, kościół i meczet. Piękna przyroda i sielskie 
krajobrazy sprawiają, że można się poczuć jak u Pana Boga 
za piecem. Nic więc dziwnego, że to właśnie tu powstała 
kultowa seria filmów pod takim tytułem. Podlasie to także 
różnorodność kuchni pogranicza i świetne, nie tylko moc-
ne, alkohole. Podczas wycieczki odwiedzimy lokalną win-
nicę malowniczo położoną na wzgórzach nadbużańskiego 
Mielnika. Sprawdzimy też, jak podróżowano carską salon-
ką, dotkniemy wiekowych drzew w prastarej puszczy i weź-
miemy udział w pokazie koni arabskich. Daj się zaprosić na 
Podlasie.

DZIEŃ 1 WERSAL PÓŁNOCY

Po powitaniu w hotelu wraz z lokalnym przewodnikiem wy-
ruszymy na spacer po Białymstoku, aby poznać historię 
miasta i jego największej atrakcji – Pałac Branickich. Oka-

Najważniejsze atrakcje:

zachwyć się jedną z najokazalszych rezydencji 
magnackich

zjedz posiłek w tatarskiej jurcie

spróbuj wieloetnicznych smaków pogranicza

zanurz się w nieskażonej przyrodzie

przeżyj kulinarną przygodę w carskiej salonce

uracz się najlepszymi nalewkami Podlasia

odwiedź jedną z najdalej na północ położonych 
winnic w Polsce

poznaj bogactwo prawosławnej tradycji

poczuj się jak szejk na aukcji koni



zała siedziba rodowa tego magnackiego rodu nieprzypadko-
wo nazywana jest Wersalem Północy. Wieczorem czeka nas 
kolacja z winami i nocleg w Białymstoku.

DZIEŃ 2 MONASTERY I MECZETY

Po śniadaniu wyruszymy na wschód. Pierwszym przystan-
kiem będzie Supraśl – urokliwe miasteczko, w którym odwie-
dzimy muzeum ikon, a także spróbujemy lokalnego specjału, 
czyli podpiwka. Poznamy również historię monasteru, pra-
wosławnego klasztoru od XVI wieku kształtującego kulturę 
duchową regionu. Kolejny przystanek w Kruszynianach bę-
dzie okazją do przyjrzenia się tradycjom polskich Tatarów, 
zamieszkujących od stuleci wschodnie pogranicza Rzeczpo-
spolitej. Odwiedzimy meczet i spróbujemy przysmaków 
tatarskiej kuchni:  syrników, kołdunów i pierekaczewników. 
W drodze powrotnej zajrzymy do wsi znanej z filmowej serii 
„U Pana Boga za piecem”. Czas wolny na kolację w Białym-
stoku we własnym zakresie.

DZIEŃ 3 ŻUBRY I CARSKA SALONKA

Po wykwaterowaniu z hotelu pojedziemy do Krainy Otwar-
tych Okiennic, czyli podlaskich wsi, których drewniana archi-
tektura domów i cerkwi idealnie wpisuje się w sielski kra-
jobraz Podlasia. Następnie udamy się do Białowieży, by 
zapoznać się z historią tego niezwykłego miejsca i zanurzyć 
się w świat przyrody. Lunch zjemy na stacji Białowieża To-
warowa w wagonie przypominającym restaurację z pociągu 
Orient Express. Białowieską linię kolejową zbudował car Mi-
kołaj II, goszczący w pobliskim Pałacu Carskim monarchów 
i arystokratów przyjeżdżających tu z całego świata na polo-
wania, więc i na naszym stole nie zabraknie dziczyzny. Wie-
czorem dotrzemy na południowy kraniec Podlasia, do hotelu 
w Pałacu Cieleśnica. Piękny, klasycystyczny budynek powstał 
według projektu Antonia Corazziego, wybitnego włoskiego ar-
chitekta, który zaprojektował także m.in. Teatr Wielki w War-
szawie. Kolacja we własnym zakresie w hotelowej restauracji.

DZIEŃ 4 KONIE ARABSKIE I WINO Z PODLASIA

O poranku wybierzemy się do słynnej stadniny w Janowie 
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Gwarantujemy:
• przejazdy na miejscu;
• zakwaterowanie: 2 noclegi w pokojach dwuosobowych w Hotelu 

Apartamenty Branicka **** oraz 2 noclegi w zabytkowym hotelu 
butikowym Pałac Cieleśnica; (pokoje jednoosobowe za dopłatą 
370 PLN);

• wyżywienie 2 razy dziennie: śniadania i obiady lub kolacje 
(w zależności od programu);

• wino do obiadów/kolacji (ok. ½ butelki na osobę);
• wizyty i degustacje zgodnie z programem;
• bilety wstępu do zwiedzanych obiektów;
• opiekę pilota (specjalisty winiarskiego)
• opiekę przewodnika lokalnego podczas zwiedzania Białegostoku, 

Supraśla i Kruszynian
• materiały informacyjne.

Dodatkowo płatne:
• dopłata do pokoju jednoosobowego – 370 PLN
• posiłki, napoje oraz świadczenia niewymienione w ofercie;
• fakultatywny program w Tykocinie – zwiedzanie z lokalnym prze-

wodnikiem oraz lunch;
• ewentualne dodatkowe bilety wstępu do obiektów innych niż za-

planowane na trasie wycieczki.

Podlaskim, by niczym szejkowie i gwiazdy rocka zasiąść na 
trybunie i podziwiać konie arabskie prezentowane podczas 
aukcji Pride of Poland. Następnie przeniesiemy się w świat 
polskiego wina, ponieważ również nad Bugiem z powodze-
niem uprawia się winorośl. W malowniczo położonej wsi 
Mielnik, gdzie znajduje się jedyna w Polsce czynna odkryw-
kowa kopalnia kredy, odwiedzimy dwuhektarową winnicę 
i spróbujemy tutejszych win i przekąsek. Wieczorem w Pała-
cu Cieleśnica czeka nas kolacja z degustacją wódek i nalewek 
z pałacowej manufaktury. 

DZIEŃ 5 ŻYDOWSKIE TRADYCJE

Po śniadaniu wyruszymy w kierunku Białegostoku, by w po-
łudnie udać się w powrotną drogę do domu. Chętni mogą 
przedłużyć pobyt o popołudniowy program fakultatywny 
w Tykocinie. W jego ramach proponujemy zwiedzanie z prze-
wodnikiem tego fascynującego miasteczka, znanego m.in. ze 
wspaniale odrestaurowanej synagogi, a także lunch w re-
stauracji oferującej tradycyjne dania kuchni żydowskiej oraz 
kolejny nocleg w Białymstoku.


